
РІШЕННЯ  

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження звіту про реалізацію Цілей Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна у сфері якості на 2022/2023 

навчальний рік та Цілей університету у сфері якості на  

2023/2024 навчальний рік» 

від 28 серпня 2023 року, протокол № 13 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Олександра ГОЛОВКА стосовно звіту про реалізацію Цілей Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна у сфері якості на 2022/2023 

навчальний рік, затвердження Цілей університету у сфері якості на 2023/2024 

навчальний рік, актуальності Політики Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2022–2025 роки та відповідно 

до пунктів 5.2. та 6.2. міжнародного стандарту ДСТУ ISO 9001:2015 (ISO 

9001:2015, IDT) Системи управління якістю. Вимоги, на підставі підпункту 12 

пункту 13.2 Статуту Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

1. Визнати Політику Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2022–2025 роки, затверджену рішенням 

Вченої ради 30.05.2022, протокол № 9, та введену в дію наказом ректора № 0114-

57 від 30.05.2022, такою, що відповідає Статуту Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, Кодексу цінностей університету, 

Стратегічним цілям та намірам до 2030 року, є актуальною, враховує вимоги 

зацікавлених сторін (стейкхолдерів). 

2. Затвердити Звіт про реалізацію Цілей Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна у сфері якості на 2022/2023 навчальний рік 

(Додаток1). 

3. Затвердити Цілі Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2023/2024 навчальний рік (Додаток 2). 

 

Відповідальний: начальник відділу методичної та акредитаційної роботи 

Сергій КОЗЛОВ.  

Термін виконання: до 01 жовтня 2023 року 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН    



Додаток 1 

 

Звіт про реалізацію Цілей у сфері якості  

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

у 2022/2023 навчальному році 

 

№ 

з/п 
Визначена ціль Результат 

Відсоток 

виконання 

1. 

Цифровізація освітньої діяльності 

університету (проєкт «Деканат»: 

модулі «Студенти» та «Навчальні 

плани») 

Заповнено модуль  

«Студент» та «Навчальні плани» 
75 % 

2. 

Оптимізація структури підрозділів:  

 факультетів/інститутів; 

 міжнародних академічних 

центрів; 

 інші підрозділи 

Освітні підрозділи: 

- ліквідовано 25 кафедр та 9 

міжнародних центрів; 

- створено 8 кафедр та 1 центр. 

Загальноуніверситетські 

підрозділи: ліквідовано – 20, 

створено – 14. 

90 % 

3. 
Запровадити три нові англомовні 

освітні програми 

Запроваджено 23 магістерських та  

бакалаврських англомовних 

програм 

100 % 

4. 
Моніторинг та оптимізація кількості 

освітніх програм  

Проведено моніторинг освітніх 

програм. Виявлена потреба у 

розробці 11 нових освітніх 

програм. Призупинено набір 

здобувачів на програми, що не 

користуються популярністю –19. 

100 % 

5. 
Трансформація політики видавничої 

діяльності університету 

З метою своєчасного поповнення 

бібліотечного фонду відповідно до 

вимог державних освітніх 

стандартів факультетами, 

навчально-науковими інститутами 

та Центральною науковою 

бібліотекою університету 

проведено моніторинг 

забезпеченості освітнього процесу 

навчально-методичною 

літературою 

20 % 

6. 

Запровадження в університеті 

комп'ютерної програми 

«Бухгалтерський та господарський 

облік для бюджетних та 

комунальних установ» 

Запроваджено комп'ютерну 

програму «Бухгалтерський та 

господарський облік для 

бюджетних та комунальних 

установ» 

100 % 

7. 

Відкриття представництв 

університету за кордоном та 

організаційний супровід їхньої 

діяльності  

Відкрите представництво 

університету  м. Мюнхен 

(Федеративна Республіка 

Німеччина) 

80 % 



8. 

Інституційний розвиток 

доуніверситетської освіти; 

розширення напрямів освіти 

дорослих, зокрема неформальної 

 Підготовка до ліцензування 

закладу загальної середньої освіти 

«Каразінський університетський 

ліцей»; 

 Створено Міжнародний 

центр мовної підготовки та 

сертифікації; 

 Запрацював Центр 

післядипломної освіти медичного 

факультету 

 Розроблено 6 

сертифікаційних програм 

100 % 

9. 
Укладання трьох нових 

міжнародних грантових угод 

Укладені 6 нових міжнародних 

ґрантових угод 

(Еразмус+ КА2 – 2; Жан Моне  – 2; 

Горизонт – 2) 

100 % 

10. 

Вжити заходів щодо фінансування 

наукових робіт і проєктів за рахунок 

коштів закордонних та українських 

замовників, благодійної допомоги, 

міжнародних грантів в обсязі не 

менше 10 000,00 тис грн 

Залучено коштів та матеріальних 

цінностей на наукову діяльність на 

суму понад 10 000,00 тис грн. 

100 % 

 

  



Додаток 2 

 

Цілі Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

у сфері якості на 2023/2024 навчальний рік 

 

№ 

з/п 
Визначена ціль Відповідальний 

Терміни 

виконання 

1. Цифровізація університету 

1.1. 

Впровадити систему «Деканат» у 

повному обсязі наявних 

можливостей 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Лютий 

2024 р. 

1.2. 

Збудувати структуру кабельної 

оптоволоконної системи 

Головного корпусу та з’єднати її 

оптоволоконною магістраллю з 

мережею Північного корпусу 

Самородов Борис, проректор з 

науково-педагогічної роботи 

Червень 

2024 р. 

1.3. 
Розробити і впровадити типові 

сайти факультетів/інститутів 

Бабічев Анатолій, проректор з 

науково-педагогічної роботи; 

Самородов Борис, проректор з 

науково-педагогічної роботи 

Червень 

2024 р. 

2. Якість освітньої діяльності та якість вищої освіти 

2.1. 

Отримати ліцензію за освітніми 

програмами, що передбачають 

присвоєння професійної 

кваліфікації з професій для яких 

запроваджено додаткове 

регулювання, у галузі знань 22 

Охорона здоров’я 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Червень 

2024 р. 

2.2. 

Оптимізувати структуру 

підрозділів:  

 факультетів/інститутів; 

 загальних підрозділів 

Пантелеймонов Антон, 

проректор з науково-

педагогічної роботи; 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи; 

Самородов Борис, проректор з 

науково-педагогічної роботи 

Червень 

2024 р. 

2.3. 
Розширити перелік англомовних 

освітніх програм (не менше 10) 

Бабічев Анатолій, проректор з 

науково-педагогічної роботи; 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Червень 

2024 р. 



2.4 . 
Запровадити міждисциплінарні 

освітні програми (не менше 2) 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Лютий 

2024 р. 

2.5. 

Залучити підприємства, установи, 

іноземні навчальні заклади до 

освітнього процесу (розширити 

перелік програм подвійних 

дипломів, дуальної освіти (не 

менше 2) 

Бабічев Анатолій, проректор з 

науково-педагогічної роботи; 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Червень 

2024 р. 

2.6. 

Здійснити моніторинг та 

оптимізацію кількості діючих 

освітніх програм 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Лютий 

2024 р. 

2.7. 

Збільшити кількість 

сертифікатних програм (не менше 

2) 

Бабічев Анатолій, проректор з 

науково-педагогічної роботи; 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Червень 

2024 р. 

3. Наукова та міжнародна діяльність 

3.1 

Забезпечити трансформацію 

політики видавничої діяльності: 

реалізація проєкту «Каразінський 

університетський підручник» 

Пантелеймонов Антон, 

проректор з науково-

педагогічної роботи; 

Головко Олександр, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Травень 

2024 р. 

3.2 
Укласти нові міжнародні грантові 

угоди (не менше 3) 

Пантелеймонов Антон, 

проректор з науково-

педагогічної робот; 

Самородов Борис, проректор з 

науково-педагогічної роботи 

Липень 

2024 р. 

3.3 

Вжити заходи щодо фінансування 

наукових робіт і проєктів за 

рахунок коштів закордонних та 

українських замовників, 

благодійної допомоги, 

міжнародних грантів в обсязі не 

менше 10 000,00 тис грн 

Пантелеймонов Антон, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Червень 

2024 р. 

 

 

 


